Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Foi-nos reivindicado por moradores e comerciantes do bairro

Campos Elíseos, para que intercedêssemos junto ao Executivo Municipal vislumbrando a

varrição e limpeza das guias em toda extensão da rua Tamandaré.

Reclamam que a carência do serviço na localidade faz com que a

sujeira acumule prejudicando sobremaneira os moradores daquela região.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que solicite à Secretaria competente o cumprimento da presente

reivindicação.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2021

Alessandro Maraca

Vereador - MDB

REQUER VARRIÇÃO, LIMPEZA E RECOLHA DE

LIXOS DAS GUIAS LOCALIZADAS EM TODA

EXTENSÃO DA RUA TAMANDARÉ, BAIRRO

CAMPOS ELISEOS, CONFORME ESPECIFICA.

EMENTA:

		2021-06-10T15:36:27+0000